
BOLESLAVSKÁ SOUKROMÁ STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA  A  GYMNÁZIUM, s.r.o.,                   
 Viničná 463, 293 01 Mladá Boleslav 
 Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 51477       IČ 251 21 367 

Tel/fax : 326 321 872  Web: www.bossmb.cz Email: info@bossmb.cz   
 

 
Témata školních zkušebních úloh společné části maturitní zkoušky pro jarní 

a podzimní zkušební období 
 

Předmět:  Anglický jazyk      školní rok: 2023/2024 

Obor:   Hotelnictví 
Kód:  65-42-M/01 

Třída:             IV. HOT       

Forma:           Ústní zkouška před maturitní komisí 

 

1. Family and friends 

2. The United Kingdom and The United States of America  

3. Health and diseases 

4. Housing and living  

5. The Czech Republic  

6. Fashion and clothes 

7. School and education 

8. Culture and entertainment 

9. Literature 

10. Food and drinks 

11. Sports and games in the United Kingdom and the United States of America 

12. Travelling and transport 

13. Jobs - Curriculum Vitae 

14. My future plans 

15. Daily routines and everyday life 

16. Shopping and services 

17. Massmedia and technology in modern life 

18. My hometown 

19. Holidays and feasts in ESC 

20. Environmental issues 

21. At a hotel and a travel agency  

 

 

 

Schválila: 10. 10. 2023     Mgr. Eva Folprechtová, MBA 

         Ředitelka školy 

http://www.bossmb.cz/
mailto:info@bossmb.cz


Seznam pracovních listů pro ústní část maturitní zkoušky 2023/2024 
 

Předmět:  Český jazyka a literatura     školní rok: 2023/2024 

Obor:   Hotelnictví 
Kód:  65-42-M/01 

Třída:             IV. HOT       

Forma:           Ústní zkouška před maturitní komisí 

 

 

LITERATURA DO KONCE 18. STOLETÍ 

1. Bible – Starý zákon 

2. Villon Francoise: Závěť 

3. Boccaccio Giovanni: Decameron  

4. Defoe Daniel: Robinson Crusoe 

5. Komenský Jan Amos: Labyrint světa a ráj srdce 

6. Molière: Lakomec  

7. Shakespeare William: Hamlet 

8. Shakespeare William: Othello 

9. Shakespeare William: Romeo a Julie 

10. Goldoni Carlo: Sluha dvou pánů 

 

LITERATURA DO KONCE 19. STOLETÍ 

11. Austenová Jane: Rozum a cit 

12. Austenová Jane: Pýcha a předsudek 

13. Klicpera Václav Kliment: Divotvorný klobouk 

14. Borovský Karel Havlíček: Král Lávra 

15. Borovský Karel Havlíček: Tyrolské elegie 

16. Dickens Charles: Oliver Twist 

17. Erben Karel Jaromír: Kytice 

18. Gogol Nikolaj Vasiljevič: Revizor 

19. Hugo Victor: Chrám Matky Boží v Paříži  

20. Jirásek Alois: Lucerna  

21. Jirásek Alois: Staré pověsti české  

22. Mácha Karel Hynek: Máj  

23. Maupassant Guy de: Kulička 



24. Němcová Božena: Babička  

25. Němcová Božena: V zámku a podzámčí 

26. Němcová Božena: Divá Bára 

27. Neruda Jan: Povídky malostranské 

28. Poe Edgar Allan: Jáma a kyvadlo a jiné povídky 

29. Puškin Alexandr Sergejevič: Evžen Oněgin 

30. Stroupežnický Ladislav: Naši furianti  

31. Tyl Josef Kajetán: Strakonický dudák 

32. Vrchlický Jaroslav: Noc na Karlštejně  

33. Wilde Oscar: Obraz Doriana Graye 

34. Twain Mark: Dobrodružství Toma Sawyera 

35. Zola Emile: Zabiják 

 

ČESKÁ POEZIE, PRÓZA A DRAMA 20. A 21. STOLETÍ 

36. Bezruč Petr: Slezské písně 

37. Čapek Karel: Bílá nemoc 

38. Čapek Karel: R.U.R. 

39. Čapek Karel: Matka 

40. Čapek Karel: Povídky z jedné kapsy  

41. Dyk Viktor: Krysař 

42. Fuks Ladislav: Spalovač mrtvol 

43. Gellner František: Po nás ať přijde potopa 

44. Glazarová Jarmila: Vlčí jáma 

45. Hašek Jaroslav: Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války  

46. Havel Václav: Zahradní slavnost 

47. Havel Václav: Antikódy 

48. Havlíček Jaroslav: Petrolejové lampy  

49. Hrabal Bohumil: Obsluhoval jsem anglického krále  

50. Hrabal Bohumil: Ostře sledované vlaky 

51. Hrabě Václav: Blues pro bláznivou holku 

52. Jirotka Zdeněk: Saturnin 

53. Legátová Květa: Jozova Hanule 

54. Lustig Arnošt: Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou 



55. Nezval Vítězslav: Manon Lescaut 

56.  Olbracht Ivan: Nikola Šuhaj loupežník 

57. Pavel Ota: Smrt krásných srnců 

58. Poláček Karel: Bylo nás pět 

59. Seifert Jaroslav: Maminka 

60. Holub Miroslav: Achilles a želva 

61. Jirous Ivan Martin: Magorovy labutí písně 

62. Kryl Karel: Kníška 

63. Seifert Jaroslav: Na vlnách TSF 

64. Skácel Jan: Smuténka 

65. Škvorecký Josef: Zbabělci 

66. Tolkien J. R. R.: Hobit 

67. Voskovec Jiří a Werich Jan: Balada z hadrů 

68. Divadlo Járy Cimrmana: České nebe 

69. Vančura Vladislav: Markéta Lazarová 

70. Vančura Vladislav: Rozmarné léto 

71. Viewegh Michal: Báječná léta pod psa 

72. Wolker Jiří: Těžká hodina 

 

SVĚTOVÁ POEZIE, PRÓZA A DRAMA 20. A 21. STOLETÍ 

73. Amis Kingsley: Šťastný Jim 

74. Beckett Samuel: Čekání na Godota 

75. Doyle Arthur Conan: Pes baskervillský 

76. Fitzgerald Francis Scott: Velký Gatsby 

77. Orwell George: Farma zvířat  

78. Hemingway Ernest: Stařec a moře 

79. Hermann Kai: My děti ze stanice ZOO 

80. Kafka Franz: Proměna 

81. Remarque Erich Maria: Na západní frontě klid 

82. Rolland Romain: Petr a Lucie 

83. Saint-Exupéry Antoine de: Malý princ 

84. Shaw George Bernard: Pygmalion 

85. Bradbury Ray: Marťanská kronika 



86. Rowlingová J. K.: Harry Potter a kámen mudrců 

87. Sapkowski Andrzej: Zaklínač 

88. Dürrenmatt Friedrich: Návštěva staré dámy 

89. Steinbeck John: O myších a lidech 

90. Williams Tennessee: Kočka na rozpálené plechové střeš 

 

 

 

 

 

 

Schválila: 10. 10. 2023     Mgr. Eva Folprechtová, MBA 

         Ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Maturitní okruhy profilové části maturitní zkoušky pro jarní a podzimní 

zkušební období 
 

 

Předmět:  Ekonomika    školní rok: 2023/2024 

Obor:   Hotelnictví 
Kód:  65-42-M/01 

Třída:             IV. HOT       

Forma:            Ústní zkouška před maturitní komisí 

 

 

Ekonomika národního hospodářství  

Trh  

Trh – poptávka, nabídka 

Makroekonomické veličiny      

Podnik 

Právní formy podnikání  

Podnikání podle živnostenského zákona  

Hospodaření s dlouhodobým a oběžným majetkem  

Financování podniku  

Odměňování za práci 

Marketing  

Daně  

Trh práce, pracovní poměr 

Finanční trh  

Finanční produkty 

Cenné papíry 

Osobní finance 

Hospodářská politika státu 

Zahraničně obchodní politika  

Podstata a význam účetnictví  

 

 

 

 

Schválila: 10. 10. 2023     Mgr. Eva Folprechtová, MBA 

         Ředitelka školy 

 



Maturitní okruhy profilové části maturitní zkoušky pro jarní a podzimní 

zkušební období 
 

Předmět:  Účetnictví     školní rok: 2023/2024 

Obor:   Hotelnictví 
Kód:  65-42-M/01 

Třída:             IV. HOT       

Forma:            Ústní zkouška před maturitní komisí 

 

 

Právní úprava účetnictví v ČR 

Účetnictví - Rozvaha jako soupis majetku účetní jednotky  

Účetnictví - Rozpis rozvahy do účtů, účet a soustava účtů  

Účetnictví - Odpisy majetku  

Účetnictví - Účtování o pořízení  

Účetnictví - Dlouhodobý majetek podniku 

Výrobní činnost podniku 

Náklady, kalkulace a tvorba cen 

Odbyt, distribuční cesty 

Daně 

Evidence výnosů a nákladů 

Evidence peněžních prostředků 

Individuální podnikatel v účetnictví 

Investiční majetek 

Daňová evidence 

Práce a mzdy 

Účetní evidence 

Zásoby 

Zúčtovací vztahy 

Výsledovka 

Účetní uzávěrka 

Inventarizace 

Časové rozlišení a dohadné položky 

Zdroje podniku 

Využití účetnictví v praxi 

Schválila: 10. 10. 2023     Mgr. Eva Folprechtová, MBA 

         Ředitelka školy 



Maturitní okruhy profilové části maturitní zkoušky pro jarní a podzimní 

zkušební období 
 

Předmět:  Zeměpis cestovního ruchu     školní rok: 2023/2024 

Obor:   Hotelnictví 
Kód:  65-42-M/01 

Třída:             IV. HOT       

Forma:           Ústní zkouška před maturitní komisí 

 

Čtyři sektory ekonomiky, cestovní ruch - terciární sektor, jeho podíl na ekonomice jednotlivých 

zemí a předpoklady rozvoje cestovního ruchu 

Politická geografie, historie a vývoj cestovního ruchu  

Doprava, světové kulturní dědictví  

Druhy a formy cestovního ruchu, správní členění České republiky 

Klimatické a hydrologické poměry České republiky, lázeňství, kraje ČR  

Geomorfologie České republiky, euroregiony, kraje ČR  

Nerostné bohatství České republiky, hlavní industriální a zemědělské oblasti, lesy, kraje ČR 

Evropa, Evropská unie 

Střední Evropa, kraje ČR 

Severní Evropa, kraje ČR 

Západní Evropa, kraje ČR 

Jihozápadní Evropa, kraje ČR   

Jihovýchodní  Evropa, kraje ČR 

Jihovýchodní Evropa, kraje ČR 

Východní Evropa, kraje ČR 

Rusko, kraje ČR 

Asie, západní a jihozápadní Asie,  kraje ČR  

Střední,  jižní a jihovýchodní  Asie,  kraje ČR 

Východní  Asie, kraje ČR 

Austrálie, Nový Zéland, Mikronésie, Polynésie, Melanésie, marketing CR 

Afrika, cestovní kancelář, agentura, požadavky na pracovníky CR 

Severní Amerika, specifické formy CR 

Střední Amerika a státy Karibského moře, předpoklady CR 

Jižní Amerika  

Antarktida, Arktida, Grónsko, obyvatelstvo světa  

Schválila: 10. 10. 2023     Mgr. Eva Folprechtová, MBA 

         Ředitelka školy 


